
令和７年(2025 年)12 月吉日  

保護者の皆様  

札幌市立札苗北中学校   

校 長  美 田 学 秀  

 

 

令和８年度 新 1 学年保護者対象 

「新入生保護者説明会」の御案内 
 

師走の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。ま

た、日頃より本校の教育活動に対しまして、温かい御理解と御協力を賜り、心から御礼申し上

げます。 

さて、本校におきまして、下記の要領にて新入学生徒の保護者の皆様を対象に「新入生保護

者説明会」を開催いたします。御多忙の折とは存じますが、ぜひ御出席いただきたく御案内申

し上げます。 

 

 

記 

 

１ 日  時  令和８年２月１６日（月）１５：００～１６：００ 

 

２ 場 所  札幌市立札苗北中学校  体育館  

札幌市東区東苗穂１０条３丁目１６－２０ 

 

３ 対 象  令和８年度本校入学予定生徒の保護者の皆様  

 

※ 駐車スペースの関係上、自家用車での来校は御遠慮ください。 

※ スリッパ等の上履き、筆記用具、配布プリントを入れるものを御持参ください。 

※ 体育館入口に出身小学校、学級別の生徒氏名一覧がございますので、御出席の

際には、○印の記入をお願いいたします。また、氏名の漢字・読み方に誤りがござ

いましたら、お手数ですが、あわせて訂正もお願いいたします。 

※ 欠席の場合は、小学校経由にて資料をお渡し致します。中学校へ欠席の連絡は必

要ありません。 

 

 

【お問合せ】 

電話 791-1190 FAX 791-8169 札苗北中学校  教頭 酒井  


